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CERTIFICAZIONE E TESTING

RAPPORTO DI CLASSIFICAZIONE / CLASSIFICATION REPORT CSI1528FR
Data / Date 22.04.2010

3. DETERMINAZIONE DEL CARICO / DETERMINATION OF LOAD

L'elemento costruttivo testato & stato sottoposto ad un carico esterno tale da
determinare una sollecitazione interna (momento flettente massimo), eguivalente a
quella determinata dal peso proprio, dal carico permanente e dal sovraccarico
elencati nella tabella sottostante. / The elerment of building construction has been
subjected to an external load to obtain the sarne internal stress (maximum benaing
momeni) produced by the dead load, the permanent load and the variable load
listed below.

Dati alla base del calcolo / Calculation data
Unita di
Dati geometrici / Geometrical data misura / Unit
of meas.

Luce di calcolo / Calculation span Lo [m]
Larghezza del solaio / Floor width Wopee” [m]
Interasse / Pitch (i ) [m]
Numero di elementi resistenti (n,,.) /! Strength section ]
number
Analisi dei carichi / Load analysis
Peso proprio del solaio / Floor dead load (gﬂ) [KN/m?]
Peso intonaco / Plaster weight (g]) [kN/m?]
Peso massetto / Concrete screed weight ( 1 ) [kN/m?)
Peso controsofiitio / False ceiling weight (g, ) [iN7reF]
Carico permanente / Permanent load (g, ) [kN/m?]
Sovraccarico accidentale / Variable ioad (g) (kN/m?]
Carico totale / Total load (g, + g, + &, +4) [KN/m?]
Carico totale al metro lineare / Total linear load [

_ . KN/m]
p=(g,+g +g, +q)i
Peso dei cordoli / Stiffenier rib weight ( Pcor) ( £ ) (kIN]
Peso castello di carico / Castle-load weight (P, ) [KN]

-

Solo la copia completa di guesto Rapporto di Classificazione permstte un normale impiego dei
risultati
Only the full copy of this Classification Report allows a nommial use of resulls
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CSI Data / Date 22.04.2010

CERTIFICAZIONE £ TESTING

Momento massimo in mezzeria / Maximurn moment at middle span (M ik )

Nota: momento massime in mezzeria dato dalla sormma di due contributi, di seguito
elencati. / Note: maximum moment at middle span given by the surm of two
contributions, listed below.

(zote) = g(gu +& )Liup [kN-m] 10.04
Mg =5 (&2 + 9)LL,, RNm] [ 784
1
M. = M(Ku*ﬂl) + M(g; T g plinp [kN-m]

Calcolo del carico applicato / Calculation of the applied load (F)

Schemna statico di calcolo / Static calculation scheme

— 1,400 ! 1.400 || 1400
4200

) Schema statico di applicazione del carico

Static load scheme
(appoggic semplice)
(simple support)
3-M,, .,
F=___t%9) [KN] 5,39

sup

Carico applicato per martinetto / Load applied

through single jack N =n,, F— P, /2 [kN] e 1630 :

Mad. D4ASHZ - Rev &

-

Solo la copia completa di questo Rapporto di Classificazione permette un normale impiego dei

risultati

Only the Iull copy of this Classification Report allows a normal use of results -

Pag / Pag7
di of

di Pagine / Pages 12

GRUFFO

iMQ



RAPPORTO DI CLASSIFICAZIONE / CLASSIFICATION REPORT CSI1528FR
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4. RAPPORTI DI PROVA E RISULTATI DI PROVA IN SUPPORTO A
QUESTA CLASSIFICAZIONE /| TEST REPORTS AND TEST
RESULTS IN SUPPORT OF THIS CLASSIFICATION

Questo Rapporto di Classificazione & comprovato dai seguenti rapporti di prova: /
This classification report Is supported by the following test report:

Nome dell'organizzazione che ha eseguito
lafle provale /| Narme of organisation that
performed the fesi(s)

Indirizzo dell'organizzazione & numero di [\
notifica/ Titolo della organizzazione /|1
Address of organisation and notification |
number / Status of the organisation

Rapporto di prova di resistenza al fuoco
del campione [/ Resistance to fire test
report of sample

A nome di/ On behalf of

Indirizzo / Address

Numero di identificazione del rapporto di
) prova //dentification nurmber of test report

Data della prova /Date of test 03032010 ' _

Mod UAAS 12 - Ray, 9

-

Solo la copia completa di guesto Rapporto di Classificazione permette un normale impiego dei
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CERTIFICAZIONE E TESTING

4.1. Condizioni di esposizione /| Exposure conditions

Tabella 1 / Table 1

G

Curva temperatura — tempo / Temperature - time curve 1Sta}jdard [:Si‘ahdé;a' s

Direzione della esposizione / Direction of exposure

Numero di lati esposti / Nurnber of sides exposed

Condizioni di montaggio / /nstallation conditions

Condizioni di supporto / Support conditions

4.2. Risultati di prova / Test results

Nota: n.a. indica non applicabilitd guando I'aspetto specifico per la verifica del requisito non si
& manifestato durante I'intero svolgimento della prova, oppure quando non pertinente. / Note:
n.a. indicates non applicability when the specific aspect for the verification of the requirerment
has not occurred during all the execution of the fest or when not relevant.

Tabella 2 / Table 2

*Capacita portante / Loadbearing capacity

Tempo al superamento della deformazione limite ( misurata in
mezzeria della campata) | Time for which the limiting deflection
(measured at mid span) has been exceeded. [Min]

2
sup

D=—2_
400-d

Tempo al superamento della velocita di deformazione limite / Time for
which the lKmiting rate of deflection has been exceeded [min].
2
dp Lo .
e [mm/ rmn]
dr 9000-d4

(]

“Nota: la perdita della capacita portante si verifica guando vengono superati entrambi |
criteri. | Note:The failure of loadbearing capacily is deemed to have occurred when both of
the criteria have been exceeded.

Integrita / Integrity

Tempe allinnesca del tampone di cotone / Time of ignition of cotton
pad [min]

Tempo al verificarsi della fiamma persistente / Time of occurrence of
sustaned flarming [min]

Tempo di falimento del criterio del calibro per fessure / Time of failure
of gap gauge criterion [min]

-

Solo la copia completa di questo Rapporto di Classificazione permette un normale impiego dei
risultati
Only the full copy of this Classification Report allows a normal use of resulls
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CERTIFICAZIONE  TESTING

RAPPORTO DI CLASSIFICAZIONE / CLASSIFICATION REPORT CSI1528FR
Data / Date 22.04.2010

Tabella 2 / Table 2

Isolamento termico / Thermal insulation

Tempo dopo il quale I'incremento di temperatura medio sulla superficie
non esposta supera 140°C / Tirme after which the average temperaiure
rise on the unexposed side exceeds 140°C [min]

Tempo dopo il quale lincremento di temperatura massimo sulla
superficie non esposta supera 180 °C / Time after which the maxirmurm
ternperature rise on the unexposed side exceeds 180 °C [min]

5. CLASSIFICAZIONE / CLASSIFICATION

5.1. Riferimento della classificazione / Aeference of classification
Questa classificazione & stata condotta conformemente al paragrafo 7.3.3
della norma UNI EN 13501-2: 2008. / This classification has been carried out
in accordance with clause 7.3.3 of UNI EN 13507-2: 2008 standard.

5.2. Classificazione /| Classification

L’elemento costruttivo provato, denominate ThermoREX mod.2 protetto
allesterno con cartongesso, € classificato secondo la seguente
combinazione di parametri di prestazione e classi. Non sono consentite altre
classificazioni. / The element of building construction tested, narmed
TherrmoREX mod.2 protetto all'esterno con cartongesso, /s classified
according fo the following combinations of performance parameters and
classes. No other classifications are perrmitted.

lR_ ‘Er|| |1|2J0|
R

[

-
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